
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Субботинская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза С.У. Кривенко 

 

ПРИКАЗ 

  от 28 .08 . 2023     №  26/ 1 -    -о.д. 

с. Субботино 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, для организации участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) учитывая Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников" , Письмо Министерства образования 

Красноярского края№ 75-11011 от 31.08.22 г. "О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников на платформе "Сириус. Курсы", приказа 

управления образования Шушенского района от 21.08.2023 №110-о.д.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап ВсОШ с  18.09.2023- 27.10.2023гг. Принять участие в 

школьном этапе могут все желающие ученики 5-11 классов (обучающиеся 4 классов 

смогут участвовать в олимпиадах по математике и русскому языку) без 

ограничений и вне зависимости от успеваемости по предмету. 

2. Утвердить  график проведения школьных олимпиад (приложение 2). 

3. Педагогам-предметникам провести школьный этап всероссийской олимпиады в 

указанные в графике сроки. Членам жюри провести проверку работ обучающихся, 

председателям жюри организовать оформление протоколов школьного этапа и для 

окончательного сведения результатов протоколы сдать заместителю директора 

Бобровой Н.В. не позднее, чем через 3 дня после проведения олимпиады в 

электронном и бумажном виде по форме. 

4. Утвердить состав жюри, состав апелляционной комиссии для проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

5. Председателям жюри на основе протоколов школьного этапа олимпиады подать 

заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады по курируемым предметам.  

6. Заместителю директора Бобровой Н.В. предоставить в управление образования 

отчет по итогам школьного этапа олимпиады, заявки на участие в муниципальном 

этапе олимпиады. 

7. Ответственность за подготовку и проведение школьного этапа олимпиад возложить 

на заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе Боброву Н.В. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                       Свинцов П.В. 



 

Приложение №1 

 к приказу директора МБОУ  

Субботинская СОШ 

 им. Героя Советского Союза С.У.Кривенко 

 №    26/ 1   от   28  .08.2023 г. 

 

 

Состав предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

проверке олимпиадных работ 

Общественный наблюдатель – Арефьева Е.В., инспектор по кадрам  школы 

 Председатели предметных жюри:  

1.Чега О.М.  - руководитель ШМО гуманитарных предметов; 

 2. Фетисова А.И. - руководитель ШМО математики, информатики, физики  

3.Варич Н.В. - руководитель ШМО учителей естествознания  

4. Учителя-предметники 5-11 классов. 

 

Состав апелляционной комиссии на период проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

 

Председатель комиссии: Свинцов П.В., директор школы, 

Заместитель председателя комиссии: Боброва Н.В., зам. директора по УВР 

Члены комиссии:  

1.Панькова Е.Е., учитель технологии 

2. Аксенова М.А., педагог-психолог 

3.Саранина А.А., учитель химии 

 


